



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200041 – SUMINISTRO DE PINTURA DE CONSUMO HABITUAL, PINTURA DE CLOROCAUCHO Y PINTURA DE POLIURETANO DE CARROCERÍA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TALLERES CENTRALES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

En la descripción de las partidas del Lote 2 en la posición (9 a 22) indica “pintura poliuretano + catalizador”: ¿el precio que debemos ofertar es la pintura con el catalizador incluido? O ¿sólo la pintura ya que el catalizador va en otra posición adicional?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que el importe que se debe ofertar en las posiciones 9 a 22 del lote 2 son las pinturas con sus catalizadores incluidos.

Consulta 2:

En el Lote 1 posición (40 a 60) indica “pintura poliuretano dos componentes” pero no indica nada de catalizador ni está en ninguna línea del mismo lote y dicha pintura precisa.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el lote 1 posición 40 a 60 indica “pintura poliuretano dos componentes”, se refiere a la pintura más el catalizador. El importe deberá incluir los dos componentes: pintura y catalizador.

En Madrid, a 24 de febrero de 2022.